Nie istnieje prawo, na zasadzie którego naczelnicy powiatowi byłiby upoważnieni do żądania obywatelskich podwód, nawet za opłatą dla ekstrapocztą oznaczoną.

Co się tyczy komisarzy do spraw włościąskich i urzędników akcyjnych, ci na zasadzie postanowienia b. komitetu urządzającego z d. 2/14 maja 1867 r. (poz. 1100) także nie mają prawa do podwód za opłatą właściwie dla podwód ustanowioną (po 2 kop. na wiorstę), jednakże dozwolonym im jest w razach koniecznych, żądać za listami otwartymi podwód obywatelskich, za opłatą ustanowioną na najem koni pocztowych (po 5 1/2 kop. od konia i 1 kop.